
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАРЕЧНЫЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от_16.03.2021_ № _279-П_

г. Заречный

О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование 
современной городской среды на территории городского округа Заречный на 
2018 – 2024 годы», утвержденную постановлением администрации городского 

округа Заречный от 28.09.2017 № 1068-П

В соответствии с постановлением администрации городского округа 
Заречный от 23.06.2014 № 798-П «Об утверждении Порядка формирования и 
реализации муниципальных программ городского округа Заречный», решением 
Думы городского округа Заречный от 04.03.2021 № 10-Р «О внесении изменений в 
решение Думы от 17.12.2020 № 106-Р «О бюджете городского округа Заречный на 
2021 год и плановый период 2022-2023 годов»», на основании ст. ст. 28, 31 Устава 
городского округа Заречный администрация городского округа Заречный 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной 
городской среды на территории городского округа Заречный на 2018 – 2024 годы», 
утвержденную постановлением администрации городского округа Заречный от 
28.09.2017 № 1068-П с изменениями, внесенными постановлениями 
администрации городского округа Заречный от 30.03.2018 № 236/1-П, от 
21.02.2019 № 230-П, от 29.03.2019 № 347-П, от 05.12.2019 № 1234-П, от 13.01.2020 
№ 5-П, от 26.02.2020 № 170-П, от 20.03.2020 № 253-П, от 25.05.2020 № 382-П, от 
17.07.2020 № 527-П, от 24.09.2020 № 730-П, от 23.10.2020 № 826-П, от 03.12.2020 
№ 930-П, от 19.01.2021 № 27-П, от 10.02.2021 №141-П, следующие изменения:

1) строку «Объем финансирования муниципальной программы по годам 
реализации, рублей» Паспорта муниципальной программы изложить в следующей 
редакции:

Объем финансирования 
муниципальной 
программы по годам 
реализации, рублей

ВСЕГО:
242 533,64 тыс. рублей 
в том числе:



2

2018 год - 5 582,90 тыс. рублей,
2019 год - 55 198,90 тыс. рублей,
2020 год - 108 071,84 тыс. рублей,
2021 год - 72 680,00 тыс. рублей,
2022 год – 1 000,00 тыс. рублей,
2023 год - 0,00 тыс. рублей,
2024 год - 0,00 тыс. рублей
из них:
областной бюджет
138 278,73 тыс. рублей 
в том числе:
2018 год - 282,60 тыс. рублей,
2019 год - 39 881,83 тыс. рублей,
2020 год – 78 114,30 тыс. рублей,
2021 год - 20 000,00 тыс. рублей,
2022 год - 0,00 тыс. рублей,
2023 год - 0,00 тыс. рублей,
2024 год - 0,00 тыс. рублей 
местный бюджет
77 186,71 тыс. рублей 
в том числе:
2018 год - 5 300,30 тыс. рублей,
2019 год - 14 322,97 тыс. рублей,
2020 год – 17 883,44 тыс. рублей,
2021 год - 38 680,00 тыс. рублей,
2022 год – 1 000,00 тыс. рублей,
2023 год - 0,00 тыс. рублей,
2024 год - 0,00 тыс. рублей
внебюджетные источники 
27 068,20 тыс. рублей 
в том числе:
2018 год - 0,0 тыс. рублей,
2019 год - 994,10 тыс. рублей,
2020 год - 12 074,10 тыс. рублей,
2021 год - 14 000,00 тыс. рублей,
2022 год - 0,00 тыс. рублей,
2023 год - 0,00 тыс. рублей,
2024 год - 0,00 тыс. рублей 

2) изложить Приложение № 2 «План мероприятий по выполнению 
муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 
территории городского округа Заречный на 2018 – 2024 годы» в новой редакции 
(прилагается).



3

2. Опубликовать настоящее постановление в Бюллетене официальных 
документов городского округа Заречный и разместить на официальном сайте 
городского округа Заречный(www.gorod-zarechny.ru).

3. Направить настоящее постановление в орган, осуществляющий ведение 
Свердловского областного регистра МНПА.

Глава
городского округа Заречный                   А.В. Захарцев



4

Приложение
к постановлению администрации
городского округа Заречный 
от __16.03.2021__ №_279-П_

Приложение № 2
к муниципальной программе
«Формирование современной городской среды 
на территории городского округа Заречный на 
2018 – 2024 годы» 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по выполнению муниципальной программы

«Формирование современной городской среды на территории городского округа Заречный на 2018 – 2024 годы»

Объёмы расходов на выполнение мероприятия за счёт всех источников ресурсного обеспечения, тыс. руб.№ 
строки

Наименование 
мероприятия/Источники 

расходов на 
финансирование

всего 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Номера целевых 
показателей, на 

достижение 
которых 

направлены 
мероприятия

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 ВСЕГО ПО 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
ПРОГРАММЕ, В ТОМ 
ЧИСЛЕ:

 242 533,64  5 582,90  55 198,90  108 071,84  72 680,00  1 000,00   0,00   0,00  

2 областной бюджет  138 278,73   282,60  39 881,83  78 114,30  20 000,00   0,00   0,00   0,00  
3 местный бюджет  77 186,71  5 300,30  14 322,97  17 883,44  38 680,00  1 000,00   0,00   0,00  
4 внебюджетные источники  27 068,20   0,00   994,10  12 074,10  14 000,00   0,00   0,00   0,00  
5 Прочие нужды  242 533,64  5 582,90  55 198,90  108 071,84  72 680,00  1 000,00   0,00   0,00  
6 областной бюджет  138 278,73   282,60  39 881,83  78 114,30  20 000,00   0,00   0,00   0,00  
7 местный бюджет  77 186,71  5 300,30  14 322,97  17 883,44  38 680,00  1 000,00   0,00   0,00  
8 внебюджетные источники  27 068,20   0,00   994,10  12 074,10  14 000,00   0,00   0,00   0,00  
9 «Прочие нужды»  



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

10 Всего по направлению 
«Прочие нужды», в том 
числе:

 242 533,64  5 582,90  55 198,90  108 071,84  72 680,00  1 000,00   0,00   0,00  

11 областной бюджет  138 278,73   282,60  39 881,83  78 114,30  20 000,00   0,00   0,00   0,00  
12 местный бюджет  77 186,71  5 300,30  14 322,97  17 883,44  38 680,00  1 000,00   0,00   0,00  
13 внебюджетные источники  27 068,20   0,00   994,10  12 074,10  14 000,00   0,00   0,00   0,00  
14 Мероприятие 1.1. 

Формирование 
современной городской 
среды в целях 
реализации 
национального проекта 
"Жилье и городская 
среда"

 20 408,16   0,00   0,00   0,00  20 408,16   0,00   0,00   0,00 1.1.1.

15 областной бюджет  20 000,00   0,00   0,00   0,00  20 000,00   0,00   0,00   0,00  
16 местный бюджет   408,16   0,00   0,00   0,00   408,16   0,00   0,00   0,00  
17 внебюджетные источники - - - - - - - -  
18 Мероприятие 1.2. 

Благоустройство 
общественной 
территории "Таховский 
бульвар с прилегающей 
площадью в 
центральной части 
города Заречного"

 133 771,84   0,00   0,00  81 500,00  52 271,84   0,00   0,00   0,00 1.1.1.

19 областной бюджет  70 000,00   0,00   0,00  70 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00  
20 местный бюджет  38 771,84   0,00   0,00   500,00  38 271,84   0,00   0,00   0,00  
21 внебюджетные источники  25 000,00   0,00   0,00  11 000,00  14 000,00   0,00   0,00   0,00  



6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

22 Мероприятие 1.3. 
Благоустройство лесного 
массива по адресу: г. 
Заречный, ул. Невского, 
3, в том числе разработка 
проектно-сметной 
документации

- - - - - - - - 1.1.1.

23 местный бюджет - - - - - - - -  
24 Мероприятие 1.4. 

Благоустройство 
лесопарковой зоны по 
адресу: г. Заречный, в 20 
м к северо-западу от 
здания почты ул. 
Ленина, 26Б, в том числе 
разработка проектно-
сметной документации

 2 510,32   0,00  2 510,32   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00 1.1.1.

25 областной бюджет  2 510,32   0,00  2 510,32   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00  
26 местный бюджет - - - - - - - -  
27 Мероприятие 1.5. 

Благоустройство лесного 
массива напротив 
жилого дома по ул. 
Ленина, 6, в том числе 
разработка проектно-
сметной документации

- - - - - - - - 1.1.1.

28 местный бюджет - - - - - - - -  



7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

29 Мероприятие 1.6. 
Благоустройство 
набережной Белоярского 
водохранилища, в том 
числе разработка 
проектно-сменой 
документации

 44 490,01  5 300,30  37 626,07  1 563,64   0,00   0,00   0,00   0,00 1.1.2.

30 областной бюджет  24 700,91   0,00  24 700,91   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00  
31 местный бюджет  19 789,10  5 300,30  12 925,16  1 563,64   0,00   0,00   0,00   0,00  
32 Мероприятие 1.7. 

Организация проведения 
голосования по отбору 
общественных 
территорий, подлежащих 
благоустройству

  282,60   282,60   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00 1.3.2.

33 областной бюджет   282,60   282,60   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00  
34 Мероприятие 1.8. 

Модернизация 
лифтового хозяйства в 
многоквартирных 
жилых домах

 21 548,52   0,00  15 062,51  6 486,01   0,00   0,00   0,00   0,00 2.1.1.

35 областной бюджет  17 531,20   0,00  12 670,60  4 860,60   0,00   0,00   0,00   0,00  
36 местный бюджет  1 949,12   0,00  1 397,81   551,31   0,00   0,00   0,00   0,00  
37 внебюджетные источники  2 068,20   0,00   994,10  1 074,10   0,00   0,00   0,00   0,00  
38 Мероприятие 1.9. 

Комплексное 
благоустройство 
нечетной стороны ул. 
Ленинградская (от ул. 
Победы до ул. 
Курчатова)

- - - - - - - - 1.1.1.

39 областной бюджет - - - - - - - -  



8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

40 местный бюджет - - - - - - - -  
41 Мероприятие 1.10. 

Благоустройство парков, 
скверов на территории 
города Заречный 

 18 522,19   0,00   0,00  18 522,19   0,00   0,00   0,00   0,00 1.1.1.

42 областной бюджет  3 253,70   0,00   0,00  3 253,70   0,00   0,00   0,00   0,00  
43 местный бюджет  15 268,49   0,00   0,00  15 268,49   0,00   0,00   0,00   0,00  
44 Мероприятие 1.11. 

Благоустройство 
дворовых территорий 

- - - - - - - - 1.2.1., 1.3.1.

45 областной бюджет - - - - - - - -  
46 местный бюджет - - - - - - - -  
47 Мероприятие 1.12. 

Благоустройство 
набережной Белоярского 
водохранилища (II этап) 
со спуском с 
ул.Кузнецова и 
организацией экотропы в 
городе Заречном 

- - - - - - - - 1.1.2.

48 местный бюджет - - - - - - - -  
49 Мероприятие 1.13. 

Благоустройство 
общественной 
территории 
"Пешеходная зона вдоль 
ул. Кузнецова д.8 ,6, 4, 2 
до перекрестка ул. 
Курчатова- ул. 
Кузнецова"

 1 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00  1 000,00   0,00   0,00 1.1.1., 1.1.2.

50 местный бюджет  1 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00  1 000,00   0,00   0,00  


